
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Эртильская средняя общеобразовательная школа с 

углубленным изучением отдельных предметов» 

 

ПРИКАЗ 

 

№ 082                 от 25.07.2022 г. 

«Об открытии профильной смены «Юный турист» и «Актив» 
Во исполнение приказа Управления образования Эртильского 

муниципального района от 25.04.2022г. №28 ««О мерах по организации 

отдыха, оздоровления и трудовой занятости детей и подростков в летний 

период 2022 года», в целях организации отдыха, оздоровления и полезной 

занятости обучающихся МБОУ «Эртильская СОШ с УИОП» в летний период 

2022 года,  

приказываю: 

1. Открыть профильную смену «Юный турист» и Актив с дневным 

пребыванием детей на базе МБОУ «Эртильская СОШ с УИОП» в здании 

основной школы с количеством воспитанников 90 человек с 01.08.2022 по 

05.08.2022г. 

3. Утвердить списочный состав работников пришкольного лагеря с дневным 

пребыванием детей (прилагается). 

4. Утвердить режим работы лагеря с дневным пребыванием детей 

(прилагается). 

5. Утвердить Положение о пришкольном лагере с дневным пребыванием детей 

(прилагается). 

6. Утвердить должностные инструкции работников пришкольного лагеря с 

дневным пребыванием детей (прилагается). 

7. Утвердить форму заявления для зачисления обучающихся в пришкольный 

лагерь с дневным пребыванием детей (прилагается). 

8. Утвердить инструкции по технике безопасности обучающихся в 

пришкольном лагере с дневным пребыванием детей (прилагаются). 

9. Утвердить Программу работы пришкольного лагеря с дневным 

пребыванием детей (прилагается). 

10. Утвердить график работы воспитателей (прилагается). 

11. Утвердить список воспитанников пришкольного лагеря с разделением на 

отряды (прилагается). 

12. Директору пришкольного лагеря Смотровой С.И.: 

12.1. В срок до 01.08.2022г. провести инструктаж с работниками 

пришкольного лагеря по выполнению требований техники безопасности и 

пожарной безопасности. 

12.2. В день открытия пришкольного лагеря провести инструктаж по 

выполнению требований техники безопасности и пожарной безопасности в 

пришкольном лагере с воспитанниками лагеря с дневным пребыванием детей. 



13. Питание воспитанников пришкольного лагеря организовать в школьной 

столовой. 

14. Утвердить примерное 5-ти дневное меню и технологические карты 

(прилагаются). 

15. Контроль за исполнением  настоящего приказа оставляю за собой 

 

 

Директор школы:                                 Н.Ю. Бычуткина 

 

 

С приказом ознакомлен:   С.И.Смотрова 

        
 

 

 

 

 

 

 


